
Contacto

Teléfono 923129659
Fax 923129628
Correo Electrónico matacan_sea@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Matacán, Apartado de Correos 387
(37080) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/EA46/00004075
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-01-2019 a
las 14:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 46 - Base Aérea de Matacán
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wAVnIo01%2BFU%3D

Objeto del Contrato: Gestión de la cafetería general y de mantenimiento en la Base Aérea de Talavera la
Real

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Base Aérea de Talavera la Real.
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Carretra de Madrid Lisboa s/n
(06071) Talavera la Real-Badajoz. España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Nicólas Flores Samino

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wAVnIo01%2BFU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c93073a2-c97d-4909-859d-f0524bb571a0


Lugar

Negociado de Contratación de la SEA 46 en la Base
Aérea de Matacán

Dirección Postal

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2018 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 5

NIF 08861265d
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/EA46/00004075
Fecha de Formalización 29/01/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.500 EUR.

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2018 a las 12:57

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Negociado de Contratación de la SEA 46 en la Base
Aérea de Matacán

Dirección Postal

Carretra de Madrid Km. 14
(37893) Villagonzalo de Tormes-Salamanca España

Apertura de documentación administrativa
y oferta económica

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 11/12/2018 a las 09:00 horas

Carretera de Madrid Km. 14
(37893) Villagonzalo de Tormes-Salamanca España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Agua mineral 1,50l con IVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Café sólo /cortado con IVA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Media tostada con aceite o mantequilla con IVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Media tostada con jamón serrano con IVA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Medio bocadillo jamón serrano / queso manchego con IVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Pincho de tortilla con IVA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Plato combinado con IVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Precio menú del día con IVA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Refrescos con IVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Zumo natural con IVA

: OtrosSubtipo Criterio 



: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xM6TNzBDzBkSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003638629 |  2019-072040 | Wed, 30 Jan 2019 14:32:38:655 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79895718153240902809779855529209112728 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xM6TNzBDzBkSugstABGr5A%3D%3D

